
令和４年度「高圧ガス事故防止講習会」のご案内

主催：長野県高圧ガス協会
後援：長　　　野　　　県

　時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は当協会の活動にご協力賜り厚く
御礼申し上げます。
　さて、消費事業所の事故防止と事故保安確立を目的とした講習会を下記要領にて開催い
たします。高圧ガスや機器の正しい取り扱い、知識を習得するため、この機会に是非受講
頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。
　※新型コロナウイルス感染症の状況を考慮した上で、講習会の開催中止又は、時間短縮
等をさせていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

●講習内容
・高圧ガス保安法及び事故事例のご紹介（法令関係）
・アセチレンの逆火実験と溶断機器の取扱
・液体ガスの観察、防災工具の使用方法
・酸素・アセチレンの取扱（ヒヤリハット事例紹介）　など

●講師
・長野県産業労働部　産業技術課　担当者
・小池酸素工業株式会社　ガス部／アポロ機器事業部

●連絡事項
・講習会「修了証」は発行いたしません。
・「高圧ガス保安手帳」に受講印を捺印いたします。
・当講習会は長野県高圧ガス協会が行う取扱作業者の安全確保を目的と
　する講習会であり、資格取得を目的としたものではございません。
（講習日程、講習申し込み方法は裏面をご覧ください）
・新入社員研修や従業員の方への再教育の場としてご活用ください。

●新型コロナウイルス感染症対策について
・受付にて検温をいたしますので、ご協力をお願いいたします。
　尚、37.5℃以上の発熱や風邪の症状がある方は受講をお断りします。
・受講の際には、マスクの着用をお願いいたします。
・会場入り口にアルコール消毒液を設置いたします。
・机1つに1人ずつ着席し、受講者同士一定の距離をとります。
・窓を開けて定期的に換気を行います。

施設側より名簿提出を求められた場合、貴社名・住所・電話番号・氏名を
提供いたします。その他第三者に当情報を提供することはございません。

●概要
開催日時 令和4年8月22日（月）　13：00～16：00

開催場所
長野地域職業訓練センター
住所：長野市大豆島4034　　TEL：026-221-0505

受講料
お一人様　3,000円（テキスト代含む）
※お支払いは事前振込、又は当日払いにてお願いいたします

お振込先
八十二銀行　長野南支店　
普通預金　475421　長野県高圧ガス協会事務局
※恐れ入りますが、振込手数料は貴社負担でお願いいたします

●お申込み窓口



社名 電話番号 FAX番号

岡谷酸素㈱　長野営業所 026-251-0301 026-251-0330

岡谷酸素㈱　長野南営業所 026-274-3474 026-274-3974

ｴｱ･ｳｫｰﾀｰ東日本㈱　甲信越支社長野営業所 026-272-8600 026-272-8611

サンリン㈱　穂高支店 0263-83-3409 0263-83-4915

宮原酸素㈱　長野営業所 026-243-6751 026-243-8141
☞　受講希望者は下記へご記入の上、FAXにて申し込みをお願いいたします

講習会受講申込書

　貴社名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　住　所　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　　　　　　　　　

ご氏名
受講料（どちらかに〇）

事前振込 当日現金

※過去に受講した方で手帳をお持ちの方は持参頂きますようお願いいたします。
※当日現金払いの方へのみ領収証を発行いたします。申込期日：8月12日（金）


